16とだ議会だより No.208 1616

議長　手
て づ か

塚 静
し ず え

枝 副議長　酒
さ か い

井 郁
いくろう

郎

正副議長就任あいさつ

このたび、議員各位のご推挙により、議長並び
に副議長の要職に就かせていただくことになりま
した。身に余る光栄であり、その任務と使命の重
大さに、改めて身の引き締まる思いでございます。
市議会では、「市民の皆様に、より開かれた議会」
を実現するため、政務活動費のさらなる透明性の
確保や、議会における災害対応の見直しなど、さ
まざまな取組みを実施してまいりました。
今後も市政の課題解決に向けしっかりと議論を
重ね、公正で活力ある開かれた議会運営を図り、
市民の皆様の声を市政に的確に反映させるため、
議員が一丸となって、誠心誠意尽くしてまいる所
存でありますので、引き続き、ご理解・ご支援を
賜りますようお願い申し上げます。

題字を書いてくれた人

太く大きく書くことを気をつけました。他にも、
とめや字のつながりを意識して、形よく書けるように
しました。
これからも太く大きく形よく書けるようにしたいです。

笹目小学校　６年　	萩
はぎわら
原　月

る な
渚さん

６月定例会の予定
※日程は変更になる場合があります。

（
掲
載
し
た
写
真
を
差
し
上
げ
ま
す
。
詳
し
く
は
議
会
事
務
局
ま
で
）

本
紙
は
環
境
に
配
慮
し
、「
大
豆
油
イ
ン
キ
」
を
使
用
し
て
い
ま
す
。

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
感
染
防
止
対
策

で
プ
ロ
野
球
開
幕
が
延
期
と
な
り
、
春

の
選
抜
高
校
野
球
も
中
止
、
野
球
フ
ァ
ン
と
し

て
は
残
念
な
状
況
と
な
っ
て
し
ま
い
ま
し
た

が
、
一
日
も
早
く
感
染
症
が
終
息
す
る
よ
う
願

う
ば
か
り
で
す
。
皆
さ
ん
と
と
も
に
、
こ
の
危

機
を
乗
り
越
え
ま
し
ょ
う
。

（
峯
）

界
を
驚
か
せ
て
い
る
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
、
い
つ
終
息
さ
れ
る
の
か
。一日
で

も
早
く
普
段
の
生
活
に
戻
れ
る
よ
う
お
祈
り
を

す
る
と
と
も
に
、
感
染
さ
れ
た
患
者
の
皆
様
へ
、

心
よ
り
お
見
舞
い
申
し
上
げ
ま
す
。

（
細
）

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
問
題
が
、
わ
が
家

に
も
！
小
学
校
が
休
校
と
な
り
、
近
所

の
友
達
と
遊
び
た
い
娘
は
、
朝
か
ら
そ
わ
そ

わ
！
妻
は
毎
日
い
ら
い
ら
！
早
く
日
常
を
取

り
戻
し
た
い
小
職
め
で
し
た
…
…

（
Ｓ
）

春
、
1
番
上
の
甥
っ
子
が
小
学
1
年
生

に
。
ど
ん
ど
ん
お
兄
さ
ん
に
な
っ
て
い

く
姿
に
、
感
慨
深
い
気
持
ち
に
な
り
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
た
め
、
入
学
式
は
ま

だ
ま
だ
先
。
ラ
ン
ド
セ
ル
姿
が
見
ら
れ
る
平

穏
な
日
々
の
訪
れ
を
願
っ
て
い
ま
す
。
（
青
）

年
に
入
り
、
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

感
染
症
が
世
界
的
か
つ

爆
発
的
に
拡
大
し
、
各

国
と
も
対
応
に
大
変
苦
慮
し
て
い
る
。
ま
た
、

二
〇
二
〇
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ

ッ
ク
も
、
史
上
初
め
て
延
期
と
な
っ
た
。
長
年

の
人
生
で
経
験
し
た
こ
と
の
な
い
未
曽
有
の

出
来
事
で
、
残
念
で
な
ら
な
い
。
一
日
も
早
い

終
息
を
願
う
ば
か
り
で
あ
る
。

（
Ｉ
）

〒 335-8588　戸田市上戸田 1 丁目 18 番 1 号
メール		gikaijimu@city.toda.saitama.jp
ホームページ　https://www2.city.toda.saitama.jp/gikai/

発行・戸田市議会　編集・議会広報委員会
TEL	048-441-1800（代）FAX	048-433-2212

表紙写真撮影：矢澤	青河	議員
戸田市

新今 世 新

今

16

６月　１日 (月 )　本会議 (開会、議案説明 )
　　　８日 (月 )　本会議 (質疑、請願の提出、委員会付託 )
　　　９日 (火 )
　　１０日 (水 )
　　１１日 (木 )
　　１２日 (金 )
　　１５日 (月 )　常任委員会
　　１６日 (火 )　特別委員会
　　２３日 (火 )　本会議 (委員長報告、討論・採決、閉会 )

※開議時間は、いずれも午前10時です。
気軽に市役所へ傍聴においでください。

本会議 (一般質問）

▲議会広報委員会のメンバー（前列左から、土屋、石川、伊東、酒井
　後列左から、むとう、矢澤、馬場、峯岸、細田）